INDICAÇÃO Nº. 027/2024

Proponente: Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJA VIABILIZADA A

LIMPEZA DE TODA A EXTENSÃO DA LINHA FÉRREA, LOCALIZADA ÀS

MARGENS DA RUA EMÍLIO HULLE, TENDO EM VISTA QUE A MESMA, DE

FATO, CARECE DO SERVIÇO AQUI SOLICITADO.

JUSTIFICATIVA

Cabe salientar, que esta reivindicação merece especial atenção, visto que o
crescimento de vegetação na linha férrea no referido local, juntamente ao acúmulo
de sujeira, vem gerando um grande incômodo para a população, além de
potencializar o acúmulo de água e a proliferação de vetores de doenças, tais como
da dengue e outros, sendo portanto, necessária a intervenção imediata no local.

Nesse contexto, visando contemplar todos os munícipes que residem no local e
utilizam a referida via, peço empenho da Pasta Municipal competente, no sentido
de viabilizar providências, visando atender o que segue, em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003400300039003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 03/04/2024 12:14

Checksum: D1A3B11C3ECF6F86CA57DAE0B3A0049ED3836012050C29AA03301B97984D95F3